
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 113 DEL 24-09-2024
 
 
 

OGGETTO: D.LGS 17 AGOSTO 1999, N. 368, E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI -
D.M. 7 MARZO 2006, E SS. MM.II. - CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'AMMISSIONE AL
CORSO TRIENNALE DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE 2024-2027 -
AMMISSIONE CANDIDATI.
 
 
 
 
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime parere
favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai  fini dell’art. 50 – 1° c. della L. R. 7 maggio 2002, n.4.
 
 

 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
LOLITA GALLO

SERVIZIO RISORSE UMANE DEL SSR,
FORMAZIONE, ECM

Il Direttore
LOLITA GALLO

   
 
Campobasso, 24-09-2024
 

 
  

 
ALLEGATI N. 2

 
 
 

  

ATTO N. 113 DEL 24-09-2024 1/3



 
IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE

 
Su proposta del Direttore del Servizio Risorse Umane del SSR, Formazione, ECM che attesta la legittimità del
presente atto nella forma e nella sostanza;
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.241 del 04.08.2023 recante “Conferimento incarichi di Direzione
dei Dipartimenti della Giunta Regionale e della Direzione Generale per la Salute, ai sensi dell'articolo 20, commi
3, 4 e 6 e dell'articolo 21, comma 1, della Legge Regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e
integrazioni. Provvedimenti;
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 9 del 09.01.2024 recante “Atto di organizzazione delle Strutture
Dirigenziali dell’apparato burocratico della Giunta Regionale ai sensi dell’art.15 della Legge Regionale 15
dicembre 2023, n.7 – Provvedimenti”;
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 90 del 19.02.2024 recante: "Conferimento incarico di Direzione
della Direzione Generale per la Salute, ai sensi dell'articolo 20, commi 3,4,5 e 6, e dell'articolo 21, comma 1, della
legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e integrazioni. provvedimenti";
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.142 del 12.03.2024 recante: “Conferimento incarichi di
Responsabilità dei servizi regionali facenti capo all'apparato amministrativo della presidenza della giunta
regionale, compreso il servizio Avvocatura Regionale, della giunta regionale e della Direzione Generale per la
Salute, ai sensi dell'articolo 20 della legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e ss. mm. e ii., nonché dell'articolo 19
del d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii. – provvedimenti;
 
CONSIDERATO pertanto che, ai sensi della L.R. 10/2010 e ss.mm.ii. in caso di vacanza dell’incarico, il Direttore
Generale per la Salute esercita poteri sostitutivi;
 
PREMESSO CHE:

·        ai sensi di quanto disposto dal Decreto Legislativo 17 agosto 1999 n. 368, e successive modifiche e
integrazioni, ed ai principi fondamentali per la disciplina unitaria in materia di formazione specifica in
medicina generale, definiti con il D.M. 7 marzo 2006 e ss.mm.ii. la Regione Molise, con Deliberazione di
Giunta Regionale n. 215 del 10 maggio 2024, ha approvato il Bando di Concorso pubblico, per esami, per
l’ammissione al Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale 2024-2027, strutturato a
tempo pieno, per n. 13 laureati in Medicina e Chirurgia, in possesso dell’abilitazione all’esercizio della
professione in Italia e dell’iscrizione all’albo professionale dei medici chirurghi di un ordine provinciale dei
medici chirurghi e degli odontoiatri della Repubblica Italiana, (cittadini italiani o di altro Stato membro
dell’Unione Europea o non comunitari in possesso dei requisiti di cui all'art. 38 del d.lgs. n. 165/2001, e
successive modifiche ed integrazioni), per un totale di 13 borse di studio di         da svolgersi presso la
Regione Molise;
 
·        il suddetto Bando di Concorso è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 49 del 18 giugno 2024 e, pertanto, il
termine ultimo perentorio per la presentazione delle domande, previsto in trenta giorni a decorrere dal
giorno successivo alla data di pubblicazione del bando, per estratto, nella G.U.R.I., è stato fissato al 15
luglio 2024;
 
·        con nota 61345/2024 il Ministero della Salute ha comunicato la scadenza dei 30 giorni per l’invio
delle domande di concorso a decorrere dalla data di pubblicazione nella GURI;
 

RILEVATO
·        che l’art. 3, comma 2 del Bando di Concorso prevede che la domanda di partecipazione al Concorso,
deve essere presentata entro il termine perentorio di trenta (30) giorni, a pena di irricevibilità, a decorrere
dal giorno successivo alla data di pubblicazione del Bando di Concorso, per estratto, nella G.U. della
Repubblica Italiana - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami;
·        l’art. 5, comma 1 del già menzionato Bando di Concorso prevede che le domande presentate in
forma e/o con modalità diverse da quella prevista dall’art. 3, comma 1 del Bando, nonché al di fuori del
termine previsto dal comma 2 dell’articolo 3 del predetto Bando (prima della decorrenza e dopo la
scadenza del termine), sono considerate irricevibili;

PRESO ATTO che lo svolgimento della prova scritta del Concorso di cui all’oggetto è stato fissato dal Ministero
della Salute con data 09 ottobre 2024 ore 10:00 su tutto il territorio nazionale così come pubblicato in Gazzetta
Ufficiale 4ª Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 49 del 18.06.2024;

  

ATTO N. 113 DEL 24-09-2024 2/3



 
EVIDENZIATO che i candidati non in possesso del diploma di laurea in medicina e chirurgia al momento della
presentazione della domanda, entro il giorno antecedente la data del concorso, devono darne comunicazione,
esclusivamente tramite PEC, in autocertificazione, al competente Servizio regionale;
 
DATO ATTO CHE nei termini previsti dal Bando di Concorso in parola sono pervenute complessivamente ventitré
(23) domande;
 
EVIDENZIATO che, a seguito dell’istruttoria effettuata dal competente Servizio delle ventitré (23) domande
pervenute sono risultate conformi alle indicazioni contenute negli artt. 2 e 3 del Bando di Concorso in parola,
ventidue (22) domande, in quanto una (1) è da considerarsi irricevibile, in quanto pervenuta dopo la scadenza del
termine;
 
RITENUTO, pertanto, che occorre provvedere ad approvare l’elenco degli ammessi a partecipare al concorso in
oggetto, in possesso dei prescritti requisiti e che hanno presentato domanda nella forma e con le modalità
previste dal Bando di Concorso approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 215 del 10 maggio 2024,
come da Allegato A) al presente provvedimento;
 
RITENUTO altresì di comunicare il luogo e l’ora di convocazione dei candidati per l’espletamento della prova
concorsuale di che trattasi come da Avviso di cui all’Allegato B, quale parte integrante e sostanziale del presente
atto e da pubblicarsi sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise; 

 
DETERMINA

 
·        di ammettere a partecipare al Concorso per l’accesso al Corso triennale di Formazione Specifica in
Medicina Generale 2024/2027 i candidati nominativamente indicati nell’Allegato A), parte integrante del
presente provvedimento, in possesso dei requisiti di ammissione di cui all’art. 2 del medesimo Bando di
Concorso approvato ed emanato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 215 del 10 maggio 2024, e
pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale - Concorsi
ed Esami - n. 49 del 18 giugno 2024 e sul sito web della Regione, che hanno presentato domanda
secondo le modalità e nei termini stabiliti dall’art. 3 del Bando medesimo;
 
·        di non ammettere a partecipare al Concorso per l’accesso al Corso triennale di Formazione
Specifica in Medicina Generale 2024/2027 il candidato nominativamente indicato nell’Allegato A), parte
integrante del presente provvedimento, in quanto la domanda è pervenuta dopo la scadenza del termine;
 
·        di comunicare, ai sensi delle disposizioni richiamate, il luogo e l’ora di convocazione dei candidati
per l’espletamento della prova concorsuale di che trattasi come da Avviso di cui all’Allegato B), quale
parte integrante e sostanziale del presente atto e da pubblicarsi nel Bollettino Ufficiale e sul sito web
della Regione Molise, e da affiggersi presso le sedi degli Ordini provinciali dei Medici Chirurghi e degli
Odontoiatri, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 3, comma 2, del D.M. 7 marzo 2006;
 
·         di disporre la pubblicazione integrale del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise e
sul sito web istituzionale http://www.regione.molise.it > Aree tematiche > Sanità e Salute > Sanità - a
valere quale notifica per tutti i soggetti interessati;
 
·         di disporre la trasmissione del presente provvedimento agli Ordini provinciali dei Medici Chirurghi e
degli Odontoiatri, per la relativa affissione agli Albi, nonché al Ministero della Salute, per opportuna
informazione.

 
  IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE
  LOLITA GALLO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

  

ATTO N. 113 DEL 24-09-2024 3/3


